163 attollunt humeris perque intervalla canentes  
164 cum plausu choreisque et multisono modulatu  
165 vestibuli ante aditum statuunt, omnemque coronant  
166 fronde locum, grandes oleas cedrosque comantes  
167 affigunt longisque advelant limina sertis  
168 et late Idaliam spargunt cum baccare myrtum.  
169 Quos bonus ex antro dictis ingressus amicis  
170 compellat senior placidaque haec voce profatur :  
171 "Dicite, pastores (neque enim sine numine credo  
172 tam certum tenuistis iter), cui tanta paratis  
173 munera, cui virides ramis frondentibus umbras  
174 textitis ? An ne aliquis superum patre missus ab alto  
175 has docuit sedes locaque haec accedere jussit ? "  
176 Sic memorans sese laetum venientibus offert.  
177 Illi autem : "Nova per tenebras, nova lucis imago,  
178 o genitor, media visa est modo lumina silva  
179 spargere et in nostras diffundere gaudia mentes,  
180 sive deus caelo veniens seu forte deorum  
181 nuntius, in dubio est : nos vultum habitumque loquentis  
182 vidimus et motas per noctem audivimus alas".  
183 Sic fati jungunt dextras ; mox ordine longo  
184 antrum introgressi, calathis silvestria plenis  
185 dona ferunt, matrem et laeto simul ore salutant.  
186 Tum puero adstantes Lycidas et maximus Aegon -  
187 Aegon, getulis centum cui pascua campis,  
188 centeni per rura greges Massyla vagantur :  
189 ipse caput late, qua Bagrada, qua vagus errat  
190 Triton, Cinyphiae qua devolvuntur arenae,  
191 ingens agricolis, ingens pastoribus Aegon ;  
192 at Lycidas vix urbe sua, vix colle propinquo  
193 cognitus, aequoreas carmen deflexit ad undas -  
194 et tamen hi non voce pares, non viribus aequis,  
195 inter adorantum choreas plaususque deorum,  
196 rustica septena modulantur carmina canna :  
197 "Hoc erat, alme puer, patriis quod noster in antris  
198 Tityrus attritae sprevit rude carmen avenae,  
199 et cecinit dignas Romano consule silvas.  
200 Ultima Cumaei venit jam carminis aetas,  
201 magna per exactos renovantur saecula cursus ;  
202 scilicet haec virgo, haec sunt Saturnia regna,  
203 haec nova progenies caelo descendit ab alto,  
204 progenies per quam toto gens aurea mundo  
205 surget et in mediis palmis florebit aristis.  
206 Qua duce, siqua manent sceleris vestigia nostri  
207 irrita perpetua solvent formidine terras  
208 et vetitum magni pandetur limen Olympi ;  
209 occidet et serpens, miseros quae prima parentes  
210 elusit portentificis imbuta venenis.  
211 Tune deum vitam accipies divisque videbis  
212 permistos heroas et ipse videberis illis  
213 pacatumque reges patriis virtutibus orbem ?  
214 Aspice felici diffusum lumine caelum  
215 camposque fluviosque ipsasque in montibus herbas ;  
216 aspice, venturo laetentur ut omnia saeclo.  
217 Ipsae lacte domum referent distenta capellae  
218 ubera nec magnos metuent armenta leones,  
219 agnaeque per gladios ibit secunda nocentes  
220 bisque superfusos servabit tincta rubores.